
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Relazioni Internazionali- Settore Mobilità /ADiSS 
overseasout@unive.it / T. 041 234 7566 

1 

Decreto della Rettrice 2024 

Oggetto: 2° BANDO DI SELEZIONE OVERSEAS 2024/2025 - OPPORTUNITÀ DI STUDIO 
ALL’ESTERO NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI INTERNAZIONALI DI 
SCAMBIO E DI COOPERAZIONE SCIENTIFICA E CULTURALE. Mobilità solo 
nel 2° semestre dell’a.a. 2024/2025 – ERRATA CORRIGE. 

 
LA RETTRICE 

 
 

VISTO il Bando in oggetto, pubblicato con Decreto Rettorale Repertorio n. 531/2024, 
                               Prot n. 113972 del 24/05/2024;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTA il Decreto del Direttore Generale n. 78 del 01/02/2024 prot. n. 34643 per 

l'allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei 
medesimi - esercizio 2024;   

CONSIDERATO che è stata riscontrata una dimenticanza in merito ad una categoria di studenti e 
studentesse non ammessi alla partecipazione al bando, all’Art.2, comma 2; 

VALUTATA           l’opportunità di modificare il suddetto articolo tramite apposita errata corrige; 

DECRETA 

Art. 1  Il seguente articolo viene modificato come segue, nella versione italiana e inglese 
del Bando (in grassetto le variazioni): 

 
 
 
Versione italiana: 
 

Art.2, comma 2: 

 
Non verranno ammesse alla selezione le candidature di chi sia risultato/a assegnatario/a di 

un posto grazie al 1° bando Overseas per l’a.a. 2024/2025 (vincitori che hanno accettato 

il posto o riserve subentrate) e di chi al momento della scadenza del presente Bando abbia 

rinunciato alla mobilità Overseas dopo l’accettazione del posto in assenza di cause di forza 

maggiore. La restrizione riguarda i bandi Overseas per l’a.a. 2023/2024 e il 1° bando per l’a.a. 

2024/2025; 

 

 
Versione inglese: 
 
 

Art. 2, paragraph 2: 

 
Applications from students who have been selected through the 1st Overseas Call for 
Application a.y. 2024/2025 (both winners who accepted the place and students in the 
reserve list who accepted the place) and applications from who withdrew from the mobility 
in the framework of the Overseas Programme during a.y. 2023/2024 and 1st call for a.y. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Relazioni Internazionali- Settore Mobilità /ADiSS 
erasmus@unive.it / T. 041 234 7564 

2 

2024/2025 for reasons not attributable to force majeure causes will not be taken into 
consideration. 
 
 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Mauro Cannone 
VISTO: IL DIRIGENTE DI AREA 
Dott. Mauro Cannone 

 
 


